
Informacja o realizacji zadań Inspekcji Ochrony Środowiska 
 w 2008 r. 

 
 
Szczególnym nadzorem kontrolnym w 2008 r. objęte zostały następujące obszary:  

• kontrola przestrzegania wymagań wynikających z dyrektywy IPPC,  
• kontrola stacji demontaŜu pojazdów i zakładów przetwarzania zuŜytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego w zakresie przestrzegania wymagań ochrony 
środowiska i legalności prowadzonej działalności,  

• wypełnienie zobowiązań wynikających z Krajowego Planu Gospodarki Odpadami,  
• realizacja zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową, w szczególności 

wynikających z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.  
 

Realizowano ponadto nowe waŜne zadania związane z:  
• Krajowym Rejestrem Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń – PRTR, 
•  Rozporządzeniem w sprawie Rejestracji, Oceny, Udzielania Zezwoleń i 

stosowanych Ograniczeń w zakresie Chemikaliów – REACH.  
 
Realizacja obowiązków przedsiębiorców wynikających z tzw. ustawy produktowej, nie 
była tym razem przedmiotem szczegółowej kontroli – skupiono się na realizacji 
obowiązków przedsiębiorców wynikających  z ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych 
z eksploatacji oraz o zuŜytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. 
  
W ramach kontroli wyrobów w zakresie spełniania zasadniczych lub innych 
wymagań w roku 2008 Inspekcja przeprowadziła 498 kontorli wyrobów w zakresie 
spełniania przez nie zasadniczych wymagać, w tym 171 dotyczyło opakowań, a 372 
urządzeń. 
 
Kontrole wyrobów przeprowadzono u 500 prodmiotów -  w zakresie opakowań głównie  
u producentów (93) i sprzedawców (64).  
 
Łącznie skontrolowano 1823 wyroby:, w tym 593 opakowania , głównie z tworzyw 
sztucznych (402) oraz papieru i tektury (171). 
 
Ogółem ok. 30 % wykonanych kontroli (163) wykazało niezgodności z zasadniczymi lub 
innymi wymaganiami. Niezgodności stwierdzone podczas kontroli opakowań dotyczyły 
głównie oznakowania opakowań  zgodnie ze wzorami określonymi w przepisach 
prawa. 
 
W ramach kontroli wypełniania zobowiązań wynikających z KPGO, dokonano 
kontroli składowisk odpadów Komunalnych ujętych w KPGO 2010. 
 
3-letnim cyklem kontrolnym zostali objęci zarządzający składowiskami odpadów 
komunalnych, których lista została zamieszczona w załączniku do KPGO 2010. Celem 
kontroli jest ocena przestrzegania przez zarządzających składowiskami przepisów 
ochrony środowiska oraz stopnia dostosowania instalacji do wymagań ochrony 
środowiska. Wojewódzkie inspektoraty ochrony środowiska rozpoczęły kontrole w maju 
2008 r. Zakończenie działań planowane jest na marzec 2010. Ocena ustaleń pierwszego 
roku trwania cyklu przewidziana jest w III kwartale 2009 r. Ze wstępnego rozpoznania w 
zakresie gospodarki odpadowej wynika, Ŝe ok. 50 % pojemności składowisk odpadów 
komunalnych zostało juŜ wykorzystanych. Bez pozwolenia zintegrowanego pozostają 
nadal 53 składowiska odpadów, co stanowi ok. 11 % ogółu. 
  
 


